

## Freies Ranch Trail Training mit Rindern

Samstag, 16. März 2024 Samstag, 27. April 2024 Samstag, 22. September 2024

Gruppe 1: von 12:00 Uhr bis 13:00Uhr Gruppe 2: von 13:00 Uhr bis 14:00Uhr

**Wo?** Reithalle des PSV Freystadt e.V.

Die Reithalle ist während des Workshops gesperrt.

**Veranstalter:** Abteilung Ranch Horse Team des PSV Freystadt e.V.

**Gebühr:** 35,- € PSV-Mitglieder mit RAN oder RHT-Mitglieder, die nicht helfen

42,- € PSV-Mitglieder ohne RAN 47,- € externe Teilnehmer

Workshopleiter: Die Trail-Hindernisse werden selbstständig trainiert. Es werden

Mitglieder des Ranch Horse Teams vor Ort sein, um den reibungslosen Ablauf während dem Training zu gewährleisten und bei eventuellen Problemen helfen. Bei

den Rindern ist ständig ein Helfer, ebenso beim Tor (-hindernis). Den Mitgliedern des Ranch Horse Teams ist Folge zu leisten.

Beschreibung: Er bietet durch unterschiedlichste Elemente und Hindernisse die Möglichkeit,

Geschicklichkeit, Harmonie und Vertrauen zwischen Reiter und Pferd in

unterschiedlichen Situationen zu zeigen. Das freie Training soll auch die Teilnehmer auf die Ranch Horse Classics vorbereiten. Die Zeit, die die einzelnen Teilnehmer am

Rind verbringen können, ist limitiert.

Ab einer gewissen Teilnehmerzahl wird es Gruppen mit je 10 Pferd-Mensch-Paaren geben.

Ablauf: In der Reithalle werden in einem separat abgetrennten Bereich einige Rinder zur

Verfügung stehen. Hier kann auf Wunsch in kleinen Gruppen oder Einzelcoachings mit Hilfe eines erfahrenen Trainers gearbeitet werden. Ruhiges und sicheres Reiten in der Herde oder das arbeiten einzelner Rinder stehen im Vordergrund. Parallel dazu sind im übrigen Bereich der Halle unterschiedlichste Ranch Trail Hindernisse, wie sie

auf den Ranch Trail Classics vorkommen können, aufgebaut wie Brücke, Tor, Flattervorhang, Planen, Dummy Roping, Baumstamm schleppen, Sprung etc. Die Kursteilnehmer können sowohl vom Boden als auch vom Sattel aus in aller Ruhe mit ihren Pferden die unterschiedlichen Hindernisse erarbeiten. Pferd und Reiter

profitieren von den unterschiedlichen Trainingsmöglichkeiten innerhalb eines Kurses, die Arbeit am Rind ist je nach Wunsch optional und es kann zwischen den jeweiligen Bereichen hin- und her gewechselt werden. Teilnehmerzahl ist begrenzt, bitte bei der

Anmeldung den gewünschten Tag und die gewünschte Uhrzeit ankreuzen.

Bankverbindung: Sparkasse Freystadt, IBAN: DE72760520800008347460; BIC: BYLADEM1NMA

PSV Freystadt e.V. Geschäftsstelle Sandra Mülle Kiesenhof 25, 92342 Freystad Mail: buero@psv-freystadt.de Vorsitzende Jessica Lochner
 Sandleite 1, 90587 Tuchenbach
 Mail: jessica.lochner@psv-freystadt.de

2. Vorsitzende Tanja Dötsch Ebenried 64, 90584 Allersberg Mail: tanja.doetsch@psv-freystadt.de

## PSV Freystadt e.V. ■ Kiesenhof 25 ■ 92342 Freystadt Anmeldung



Kursbezeichnung:	Freies Ranch Trail Training mit Rindern
Lehrgangsleiter:	Ranch Horse Team
Inhalte:	Ranch Trail Hindernisse und leichtes Rindertraining
Termin:	☐ Samstag, 16. März 2024
	☐ Samstag, 27. April 2024
	□ Samstag, 22. September 2024
	□ 12:00 bis 13:00 Uhr
	□ 13:00 bis 14:00 Uhr
Teilnehmer Vor- und Nachname:	
Straße:	
PLZ/Wohnort:	
Telefon (Mobil):	
E-Mail:	
Name, Geschlecht & Alter des Pferdes:	
Aktueller Heimatstall des Pferdes:	
Vorhandene Mitgliedschaft des Teilnehmers: (Hinweis: es gilt der Zeitraum der Anmeldung)	☐ PSV Freystadt mit bestehendem Anlagennutzungsvertrag
	(es gilt der Basispreis)
	☐ PSV Freystadt ohne bestehendem Anlagennutzungsvertrag
	(es gilt Preis Variante 1)
	☐ Externer Teilnehmer
	(es gilt Preis Variante 2)
	Am Kurstag werden alle Teilnehmer gemeinsam in der Halle reiten.
Kursformat & Teilnahmegebühren:	□Basispreis: 35,- €
(Die Preise verstehen sich inklusive der jeweiligen	□Preis Var. 1: 41,- €
Reitanlagen-Nutzungsgebühren für Erwachsene.)	□Preis Var. 2: 47,- €
	Zuschauergebühren: kostenlos
Fälligkeit Eingang Teilnahmegebühr:	Mit der Anmeldung wird der Kursbetrag fällig
Kontoverbindung:	Sparkasse Freystadt,
	IBAN: DE72 7605 2080 0008 3474 60 BIC: BYLADEM1NMA
Kursorganisator:	Franziska Klahr; ranchhorseteam@psv-freystadt.de
(Ansprechpartner für Uhrzeit-Absprache, inhaltliche Rückfragen usw.)	Tranziska klain, tanoinioiseteam@psv rieystaat.ae
Hallensperrung:	Die Halle ist zu den Kurszeiten gesperrt.

Anmeldung: Bitte senden Sie das ausgefüllte und unterschriebene Formular an Email Adresse Kursorganisator und <a href="mailto:ranchhorseteam@psv-freystadt.de">ranchhorseteam@psv-freystadt.de</a> und überweisen Sie die Kursgebühr unter Angabe von Kursbezeichnung und Kurstermin auf das angegebene Konto.

Unterbringung für Pferde: Paddocks können direkt bei uns gemietet werden.

## Teilnahmehedingungen:

- Mit der Anmeldung über das Anmeldeformular des PSV Freystadt ist die Teilnahme zu den angegebenen Kursgebühren gültig und verbindlich. Die Vergabe der Kursplätze erfolgt in der Reihenfolge der Anmeldungen mit Einsendung des ausgefüllten Kursformulars ranchhorseteam@psv-freystadt.de
- Die Anmeldung gilt für eine feste Pferd-Reiter-Kombination für die Dauer des Kurses. Grundsätzlich ist ein Wechsel von Pferd und/oder Reiter während des Kurses nicht möglich
- Ist eine Teilnahme nicht möglich, sorgt der Kursorganisator für das Nachrücken aus der Warteliste. Gibt es keine Warteliste, muss der angemeldete Teilnehmer einen geeigneten Ersatzteilnehmer stellen. Die Kursgebühr wird nicht erstattet.
- Es gelten folgende Stornobedingungen: Absage bis 2 Wochen vor Kursbeginn: 50 % Rückerstattung, bei Absagen später als 2 Wochen vor Kursbeginn ohne Ersatzteilnehmer ist der komplette Kurspreis zu bezahlen. Eine Absage muss schriftlich erfolgen.
- Mit der Anmeldung bestätigt der Teilnehmer, dass das mitgebrachte Pferd gesund und seuchenfrei ist, aus keinem Bestand kommt in dem aktuell ein Druse Fall bekannt ist, sowie eine gültige Haftpflichtversicherung besteht. Ein tierärztliches Attest ist nicht regulär nötig, kann aber durch den PSV oder die Pferdepensionsbetreiber situationsbezogen eingefordert werden.
- Der PSV-Freystadt, der Kursorganisator und der Kursleiter haften nicht für Schäden aller Art. Minderjährige sind verpflichtet während der Kurszeiten einen Helm zu tragen.
- Der PSV Freystadt behält sich vor, Kurse wegen zu geringer Teilnehmerzahl abzusagen. Es gelten die Reitanlagen-Regeln PSV Freystadt, einsehbar unter psy-freystadt.de
- Den Anweisungen der Mitglieder des Ranch Horse Teams ist Folge zu leisten.

Mit meiner Unterschrift bestätige ich die gemachten Angaben und die Anerkennung der Teilnahmebedingungen. Ort und Datum, Unterschrift (ggf. der gesetzliche Vertreter)

PSV Freystadt e.V. Geschäftsstelle Sandra Müller Kiesenhof 25, 92342 Freystadt Mail: <u>buero@psv-freystadt.de</u>  Vorsitzende Jessica Lochner Sandleite 1, 90587 Tuchenbach
 Mail: jessica.lochner@psv-freystadt.de 2. Vorsitzende Tanja Dötsch Ebenried 64, 90584 Allersberg Mail: tanja.doetsch@psv-freystadt.de